
ZARZĄDZENIE NR 57.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 18 października 2022 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad tworzenia i wdrażania aktów normatywnych 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz § 14 ust. 3 pkt 2 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
w Opatowie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 42.2022 Starosty Opatowskiego z dnia 16 sierpnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia 
zasad tworzenia i wdrażania aktów normatywnych, wprowadza się następujące uzupełnienia: 

1) w § 5 ust. 1 kropkę zamienia się na przecinek i dodaje się wyrazy w brzmieniu: 

„z zastrzeżeniem § 8 ust. 3a.”;; 

2) w § 8 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Projekty, o których mowa w ust. 1 i 3 z zakresu wieloletniej prognozy finansowej oraz zmiany 
budżetu i inne uchwały nie podlejące nadzorowi regionalnej izby obrachunkowej, tworzone są w innych 
elektronicznych systemach dziedzinowych.”.. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje Sekretarz Powiatu, a w kwestiach finansowych 
Skarbnik Powiatu. 

§ 3. Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD82514-FA13-4C7A-A596-6103DA607355. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie powiatowym wyposażyła starostę w szereg uprawnień, do których zaliczyć można 
organizację pracy nie tylko zarządu powiatu, ale i starostwa powiatowego (art. 34 ust. 1). Ponadto starosta 
sprawuje zwierzchnictwo służbowe nad kierownikami jednostek organizacyjnych (art. 35 ust. 2). 

Zarządzeniem z sierpnia br. starosta dookreślił wytyczne do tworzenia aktów normatywnych jakie wynikają 
przede wszystkich z zasad technik prawodawczych, wprowadzonych rozporządzeniem Prezesa Rady 
Ministrów. Jednakże przy tworzeniu wspólnych zasad dla starostwa jak i jednostek organizacyjnych, pominięto 
dwa rodzaje uchwał takich jak: 

- uchwały rady powiatu w sprawie wprowadzenia wieloletniej prognozy finansowej, która jest tworzona 
w odrębnym systemie dziedzinowym Bestia (tworzona, podpisywana, wysyłana), 

- uchwały zarządu powiatu wprowadzającej zmiany w planie dochodów i wydatków, ale nie podlegających 
nadzorowi regionalnej izby obrachunkowej. 

Nie wprowadzenie odstępstw od przedmiotowych zasad odbyłoby się niekorzystnie dla pracowników 
urzędu, którzy musieliby tworzyć dwa treściowo identyczne pliki, ale w różnorodnych rodzajowo systemach, 
poprzez podwójne tworzenie tej samej treści. Utrudnienia wpłynęłyby niekorzystnie na pracę, znacznie ją 
wydłużając. Dodatkowo obciążenie pracownika nowym zadaniem porównania i zweryfikowania przede 
wszystkim kwot jest zbyteczne. 

Wprowadzenie zmian do niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru (JZ, EM) 

Uzgodnione: r. pr. E.Płatek - Kosior 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD82514-FA13-4C7A-A596-6103DA607355. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 57.2022 
Data dokumentu 2022-10-18 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji o zmianie zarządzenia w sprawie wprowadzenia zasad tworzenia i wdrażania 

aktów normatywnych 
Identyfikator dokumentu 4BD82514-FA13-4C7A-A596-6103DA607355 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1819403174 
Numer seryjny 3E28039A9B7172DF 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.10.2022 14:29:07 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BD82514-FA13-4C7A-A596-6103DA607355. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



